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5 maja to Europejski Dzień Walki z Dyskryminacją Osób z Niepełnosprawnościami.

To dzień podkreślający równe prawa każdego człowieka i zakaz dyskryminacji osób z niepełnosprawnościami. To także od 1999 roku Dzień Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną.

 

  
      

Godność oznacza, że człowiek nie jest przedmiotem ale podmiotem działań państwa. Godność
jest źródłem wszystkich wolności i praw każdego człowieka. Godność jest nienaruszalna i
niezbywalna. Godność oznacza możliwość wpływu na swoje życie. W całej 
Polsce, w maju, Koła terenowe PSONI świętują Dzień Godności Osoby 
z Niepełnosprawnością Intelektualną, przypominając wszystkim, że każdy człowiek ma prawo
do samorealizacji, że niepełnosprawność to nie „problem społeczny” - to kwestia praw
człowieka, a państwo ma obowiązek wspierania każdej osoby z niepełnosprawnością w
niezależnym życiu.

  

Niech jeszcze raz wybrzmi fragment wystąpienia Prof. Ireny Lipowicz, Rzeczniczki Praw Obywa
telskich w latach 2010-2015, wygłoszonego w Sejmie RP 11 maja 2013 r.: „M
y dzisiaj nie zajmujemy się sprawami osób z niepełnosprawnością intelektualną – my RAZEM Z
NIMI 
rozmawiamy o przyszłości. Są one tak samo podmiotami, przy różnej możliwości swojego 
rozeznania, są gospodarzami swojego życia i dążymy do tego, aby mogły w takiej mierze jak to
tylko możliwe – ze wsparciem – decydować o sobie...”. Te słowa są aktualne po dziś dzień, a
walka PSONI o godne 
życie osób z niepełnosprawnością intelektualną nie ustanie.
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  NIEPEŁNOSPRAWNI My także chcemy wznosić latawcei tak jak zdrowi biegać pod wiatr.Niesprawną ręką zrywać dmuchawcei z krótszą nogą poznawać świat.Zróbcie nam miejsce, nie patrzcie wrogo.Niepełnosprawni i chcą i MOGĄodkrywać góry, zawieszać słońce,darować serca – czujesz? – gorące!Otwórzcie okna po nocy dzwonku,nie chcemy ciągle sterczeć w PRZEDSIONKU.        
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